
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

с. Пожарское Пожарского муниципального округа Приморского края

На „основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Устава Пожарского 

муниципального округа, а также по решению комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 29 октября 2023 

года № 29 «О принятии; мер по недопущению чрезвычайной ситуации в с. 

Пожарское Пожарского муниципального округа в связи с ограничением подачи 

холодного водоснабжения», администрация Пожарского муниципального 

округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для предупреждения чрезвычайной ситуации на территории 
с. Пожарское перевести силы и средства Пожарского муниципального звена 

Приморской территориальной подсистемы РСЧ.С в режим повышенной 
готовности с 29 октября 2023. года. .



2. Создать оперативную группу под руководством заместителя главы 
администрации Пожарского муниципального округа Новоселовой B.IO.

3. Определить состав оперативной группы:

-  начальник отдела жизнеобеспечения администрации Пожарского 

муниципального округа Артюхова Т.В.;

-  начальник финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа Киричук Л.Л.;'

-  директор МКУ «Лидер» ОнищукИ.М.;

-  начальник местного пожарно-спасательного гарнизона Пожарского 

муниципального округа Зибаев С.Н.

4. Руководителю оперативной группы Новоселовой B.IO. организовать 

проведение аварийно-восстановительных работ, взять на контроль 

организацию подвоза питьевой воды населению в с. Пожарское и технической 

водьгв котельную № 33 с. Пожарское.

5. Директору МУП «Лидер» Оншцук И.М.:

-  провести аварийно-восстановительные работы оборудования 

скважины по уЛ. Мелиоративная в с. Пожарское.

6. И.о. начальника Пожарского территориального отдела администрации 

Пожарского муниципального округа Бородиной Т.О.:

-  организовать информирование населения о графике подвоза воды;

-  при получении дополнительной информации о развитии ситуации 

докладывать руководителю оперативной группы Новоселовой В.10. через

е д д с . \ *
7. Начальнику отдела жизнеобеспечения администрации Пожарского 

муниципального округа Артюховой Т.В. подготовить Пакет документов для 

заключения муниципального контракта с ООО «Пожарская Жилищная 

компания» на подвоз питьевой воды населению с. Пожарское.

8. Начальнику 23-ОПС по Пожарскому муниципальному округу Зибаеву 

С.Н. обеспечить подвоз воды к котельной № 33 в с. Пожарское.

9. Начальнику отдела закупок администрации Пожарского 

муниципального округа Севостьяновой С.А. заключить муниципальный 

контракт по подвозу питьевой воды населению с. Пожарское в соответствии с 

п. 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О



контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». -

: 10. Начальнику финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа Киричук JI.JI. выделить денежные средства на оплату 

подвоза питьевой воды населению с. Пожарское и возмещение затраченного 

топлива 23-ОПС . по Пожарскому муниципальному округу по подвозу 

технической воды в котельную № 33 с. Пожарское.

11. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Пожарского муниципального округа Приморского края.

12. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края в сети Интернет.

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


